Base 20.- Cuantía de las subvenciones gestionadas por la Asociación para el 
Desarrollo Rural y Pesquero de la isla de Lanzarote, ADERLAN.

1. Para las subvenciones gestionadas por la ADERLAN se establece que la cuantía de 
la inversión a subvencionar por solicitante será como máximo de ciento cincuenta mil 
(150.000,00) euros.

2. Cuando los proyectos estén amparados por el Reglamento (UE) 2023/2831 de la 
Comisión, de 13 de diciembre de 2023, la cuantía de las subvenciones se limitará a un 
máximo de trescientos mil (300.000,00) euros por entidad promotora, durante un periodo